
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение (техникум) Ивановской области 

«Ивановское художественное училище имени М.И. Малютина»
(ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина)

П Р И К А З

24 октября 2022 года № 86.1
г. Иваново

О внесении изменений в Положение об оказании 
платных образовательных услуг в 
ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина

В связи с увеличением учебных часов, оплата которых производится из средств по 
приносящей доход деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 41. Раздела 6 «Распределение доходов» в следующей редакции: 
«4.1. Доходы, полученные от оказания Исполнителем платных услуг,

распределяются следующим образом:
• не менее 20% обеспечение деятельности и укрепление материально-технической базы 

ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина;
• не более 80% в фонд оплаты труд сотрудников, выполняющих работы по оказанию 

платных услуг и содействующих их выполнению с учётом начислений на оплату 
труда».

2. Руководителю дополнительного образования Прописновой Е.С. разместить 
данный приказ на официальном сайте училища.

М.О. Тагунов


